

اخبار کوتاه

آغاز واردات گوشت قرمز گرم از روسیه و پاکستان

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز واردات گوشت گرم قرمز از روسیه و پاکستان خبر داده‌به گزارش خبرگزاری مهر، محمد قربانی بر نامه «تهران ۲۰» در خصوص تامین و توزیع کالاهای اساسی در بازار با اشاره به اجرای برنامه توزیع یارانه‌ها در دولت سیزدهم توضیح داد:قبل از اجرای این برنامه تلاش بر آن شد تا ذخایر راهبردی کالاهای اساسی و نهاده‌ها را ارتقا دهیم تا در طول اجرای این برنامه، مشکلاتی نداشته باشیم. در این برنامه مقرر شد قیمت کالاهای اساسی منطبق با قیمت شهرپرو ماه همان کالاهای در نظر گرفته شود و دولت نیز موظف است کاهش رفاه ایجاد شده به دلیل واقعی سازی نرخ ارز را جبران سازد.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص افزایش قیمت گوشت قرمز توضیح داد: گوشت قرمز شمول آزادسازی قیمتی نبوده و از آزاد سازی نرخ ارز، قیمت نهاده‌هایی نظیر ذرت و جو نزدیک به جانیی طرح اصلاح نظام پرداختی یارانه‌ها بوده که موقتی است.وی ادامه داد: اقداماتی برای تنظیم بازار صورت گرفته برای مثال واردات گوشت گرم قرمز از روسیه و پاکستان را آغاز کردیم و میزان مناسبی گوشت منجمد در داخل موجود داریم که با انتهای هفته با توزیع آن تب ایجاد شده ناشی از آزادسازی ارز که منجر به افزایش قیمت غیر واقعی نرخ گوشت قرمز شده است به قیمت واقعی خود بازمی‌گردد.قربانی در پاسخ به سوال بینندگان این برنامه با مضمون آن که مرغ خریداری شده از درب مرغداری اختلاف قیمت زیادی با مرغ موجود در بازار برای خرید مصرف کننده دارد، توضیح داد: اختلاف قیمت زیادی وجود ندارد چرا که با آزاد سازی نرخ ارز، قیمت نهاده‌هایی نظیر ذرت و جو نزدیک به ۱۲ هزار تومان و کتچاله حدودا به ۱۷ هزار تومان رسیده است.وی قیمت تمام شده مرغ را باتوجه به شرایط جدید و همچنین سود در نظر گرفته شده برای تولید کننده، نزدیک به ۴۰ هزار تومان دانست که اختلاف قیمتی حدودا ۲۰ هزار تومانی با مرغ گرم موجود در بازار دارد.

اتصال بیش از ۸ میلیون دستگاه کار تخوان به سازمان امور مالیاتی

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی گفت: در بحث یارانه‌های فروشگاه‌های امروز بالای ۸ میلیون دستگاه کار تخوان به سامانه یارانه‌های فروشگاه‌های متصل شدند.به گزارش خبرنگار مهر محمد بزرگ‌ری رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی در میزگرد واکاوی مالیات بر عایدی سرمایه در دانشگاه علامه طباطبائی گفت: طرحی از سوی نمایندگان مجلس برای مالیات بر عایدی سرمایه تدوین شده که در حال حاضر در کمیسیون اقتصادی مجلس نهایی شده و در دستور بررسی صحن مجلس قرار دارد. این طرح توسط نمایندگان تهیه شده، اما دولت و نهادهای اجرایی ما به آن تمک کردند.وی افزود: در حقیقت با اصلاح قانون یارانه‌های فروشگاه‌های فعالیت‌های تجاری و هم‌فعلی‌های مورد تجاری مورد توجه گردید. در صورتی که فردی فعالیت‌های شغافی نداشته باشد نیز باید برود و مالیات هدیه بدهد. معافیت‌های حداقلی نیز در این حوزه در نظر گرفته خواهد شد.رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه ضرورت مطالعات کشورهای دیگر وجود دارد اما از سوی دیگر روند فعلی مالیات در کشور، ضرورت مالیات بر عایدی سرمایه را افزایش می‌دهد، گفت: با توجه به این موارد باید شرایطی را در نظر بگیریم اقدامات ما مسبب حرکت پول هوشمند به بازار دیگری نشود. باید به گونه‌ای آریتراب بین فضاهای اقتصادی تعیین کنیم که کسی که فعالیت تولیدی دارد، سرمایه خود را حرکت ندهد و به سمت سوداگری نرود. در نتیجه نرخ‌های مالیات بر عایدی سرمایه این چنین تدوین شده است که سوداگر حرکت سرمایه‌گذاری از تولید به بخش سوداگری را بگیرد.وی گفت: پس از بحث مالیات بر عایدی سرمایه باید به سمت مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حرکت کنیم در این صورت می‌توان مالیات بر شرکت‌ها را کاهش داد، در این حالت عایدی سرمایه نیز در دل مالیات بر درآمد شخص وجود خواهد داشت و در این شرایط ممکن است لازم باشد در چند سال آینده اصلاحی در قوانین مالیاتی کشور داشته باشیم.

دنا ۵۱۲ میلیون تومان شد

قیمت خودرو در بازار هم‌زمان با اعلام آزادسازی واردات خودرو به کشور نوسان بیشتری را تجربه می‌کند. آیا با واردات قیمت خودرو کاهش می‌یابد؟قیمت خودرو صفر داخلی در ۲۶ اردیبهشت با ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه سیایت دیوار با تغییراتی همراه است.قیمت خودرو صفر داخلی ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ در بازار ایران به شرح زیر است:پراید ۱۱۱ به ۲۰۸ میلیون تومان رسید.پراید ۱۳۱ نیز با قیمت ۱۷۶ میلیون تومان عرضه می‌شود. دنا قیمت اوتوماتیک مدل ۱۴۰۱ نسبت به روز یکشنبه هشت میلیون تومان کاهش قیمت داشت. این خودرو هم‌اکنون در قیمت ۵۱۲ میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما دنا معمولی ۱۴۰۱ در قیمت ۳۸۶ میلیون تومان ثابت ماند.نرخ خودرو تینپناه‌چک پلاس با دو میلیون تومان کاهش قیمت نسبت به روز قبل، به ۲۱۵ میلیون تومان رسید.پژو ۲۰۶ تیب دو به قیمت ۳۲۰ میلیون تومان معامله می‌شود. خودروی پژو ۲۰۶ تیب پنج با سه میلیون تومان کاهش قیمت نسبت به روز گذشته، در بازار کشور به نرخ ۳۲۵ میلیون تومان رسید.پژو پارس اوتوماتیک نیز ۱۰ میلیون تومان افزایش داشت و به ۴۵۵ میلیون تومان رسید.تارا اوتوماتیک نیز دپروز در بازار ۶۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شد.

بازار انرژی

کاهش قیمت نفت با موج جدید سودگیری

نفت روز دوشنبه در پی سودگیری سرمایه‌گذاران از افزایشی که قیمت‌ها در معاملات روز جمعه داشتند، رشدی که در ابتدا داشت را از دست داد و با کاهش روبرو شده‌ به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۴ سنت معادل ۰۶ درصد کاهش، به ۱۱۰ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۰ سنت معادل ۰۵ درصد افزایش، به ۱۰۹ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص که اواخر معاملات جمعه حدود چهار درصد صعود کردند، ابتدای معاملات روز جاری بیش از یک دلار افزایش پیدا کرده بودند و وست تگزاس اینترمدیت به ۱۱۱ دلار و ۷۱ سنتت رسیده بود که بالاترین رکورد از ۲۸ مارس بود.کاروهیو کسایتو، تحلیلگر ارشد شرکت فوجیتومی سکویزیتور در این باره گفت: انتظار می‌رود بازارهای نفت هفته جاری صعود باشند زیرا چشم انداز تحریم نفت روسیه از سوی اتحادیه اروپا، عرضه جهانی نفت و سوخت‌ها را محدودتر خواهد کرد.چهار دیپلمات و مقام اروپایی روز جمعه با رد سخنیهایی که درباره تأخیر یا تعدیل پیشنهاده اولیه تحریم وجود دارد، اعلام کردند اتحادیه اروپا با وجود نگرانی‌هایی که در اروپای مشرقی در خصوص تأمین انرژی وجود دارد، قصد دارد ماه جاری به توافق درباره متنوع‌تجیدگی واردات نفت روسیه دست پیدا کند.

منسکو هفته گذشته چند شرکت انرژی اروپایی را هدف تحریم قرار داد و باعث ایجاد نگرانیهایی در خصوص وضعیت تأمین انرژی شد.در این بین، بهای معاملات بنزین آمریکا روز دوشنبه تحت تأثیر کاهش ذخایر سوخت، به رکورد بالای جدیدی صعود کرد.در بخش عرضه، شرکت‌های انرژی آمریکایی در هفته منتهی به ۱۳ مه، شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی را برای هشتمین هفته متوالی افزایش دادند. قیمت‌های بالا و درخواست دولت فدرال، باعث شده است شرکت‌های حفاری سر چاه‌های نفت برگردند.بر اساس گزارش رویترز، اوپک پلاس که شامل تولیدکنندگان اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است، به دلیل عدم سرمایه‌گذاری در میدان نفتی بعضی از اعضای اوپک و افت تولید روسیه، ماه میلادی گذشته کمتر از سطح تصویب شده نفت تولید کرد.

سیاست یارانه پنهان و کنترل قیمتی به اتکای کسری بودجه دولت، در اغلب کشورهای جهان کنار گذاشته شده و ایجاد کوبن‌های تخفیفی برای مردم و یارانه به تولیدکننده، یا رایگان‌سازی برخی خدمات از اصلی‌ترین اشکال «پرداخت‌های انتقالی» دولت‌ها یا همان سیاست‌های یارانه‌ای محسوب می‌شود، زیرا اثری که در افزایش نقدینگی در این سیاست وجود دارد، و توان بالای دولت در پس گرفتن اِسن یارانه از مردم به اشکال مختلف، مزیت‌های این روش را از بین برده است.یکی از مدل‌ها و سناریوهای پرداخت یارانه توسط دولت به جامعه در همه کشورها، یارانه‌هایی است که با هدف کنترل قیمت‌ها و تثبیت نرخ اقلام مختلف ارائه می‌شود که از آن‌ها در برخی روش‌ها و مکاتب اقتصادی با عنوان «یارانه‌های پنهان» یاد می‌شود. البته این یارانه نام‌های دیگری چون «یارانه تثبیت قیمت» و «سوسپند نرخی» نیز دارد که یکی از مهمترین مدل‌های ایجاد یارانه توسط دولت است.

به گزارش اپلنپس از اعلام رئیس دولت مینی بر عدم تداوم سیاست ارز ترجیحی، کارشناسان و صاحب‌نظران زیاده‌ای، له یا علیه این موضع اظهارنظرهای متنوعی مطرح کردند. برخی مانند میرکاظمی(رئیس سازمان برنامه و بودجه) از ۱۰۰ میلیارد دلاری نشین یارانه‌های پنهان در ایران سخن گفتند و برخی نیز مانند محمود احمدی نژاد (رئیس جمهور اسبق) بر بزرگنمایی شدن و مشکوک بودن بهانه‌ای افزایش قیمت‌ها(یعنی جلوگیری از افزایش نجومی قاچاق) تأکید کردند.مسئله‌ای که روشن است، سلبقه طولانی دولت‌ها در کنترل دستوری قیمت‌ها از طریق جبران هزینه‌ها برای تولیدکننده و مصرف‌کننده است که از آن به‌عنوان یارانه‌های پنهان یاد می‌شود، در گذشته‌های نه چندان دور کنترل قیمت‌ها از طریق اعمال قهر دولتی محقق می‌شد. برای مثال رویداد بسیار بزرگ و تعیین‌کننده‌ای در تاریخ ایران به‌نام انقلاب مشروطه که تاریخ کشور را به قبل و بعد از خود تقسیم کرد، محصول اعمال قدرت دولت در کنترل قیمت‌ها از طریق اعمال زور بود. اما در یک قرن اخیر، با کشف منابع نفتی و گازی بزرگ کشور و تولد دولت مدرن در یک قرن اخیر ایران، مداخلات قیمتی دولت از طریق توزیع نوعی یارانه اتفاق می‌افتد. تجربه ثابت کرده که این نوع پرداخت یارانه در ایران بسیار بیش از سایر تجربیات توزیع یارانه در کشورهای مختلف رخ داده است. بخش عمده سیاست‌های دولت‌ها در کشورهای دیگر معطوف به یارانه به تولیدکننده یا اعطای کالابرگ به مصرف‌کننده بوده‌است، اما در ایران عوامل مختلفی دست به دست هم دادند تا یارانه پنهان برای کنترل قیمت، به شکل عمده توزیع یارانه در کشور بدل شود.با برکناری رضاشاه در شهریور ماه سال ۱۳۲۰ که دلیل ناخامخ‌خاری در کشورها در خلال جنگ جهانی دوم، مشکل کمبود غله و افزایش قیمت

دو دلیل کاهش آمار شکایات و تعدیل نیروهای کار

عضو کاتسون عالی شوراهای اسلامی‌کار بهبود دستمزدها و بازگشت به کار کارگران به کارخانه‌ها را دو عامل اصلی کاهش آمار شکایات و تعدیل نیروهای کار عنوان کرد و گفت: با افزایش ۵۷ درصدی دستمزد، جوانان جویای کار به شغل‌های مولد و دارای بیمه روی آوردند.علی اصلائی در گفت‌و با ایسنا، درباره کاهش آمار‌های تعدیل نیروی کار و شکایات کارگری در فروردین ماه امسال اظهار عقیده کرد و گفت: آمار ی که در خصوص کاهش تعدیل نیرو و شکایات در فروردین ماه امسال ارائه می‌شود ناشی از دو عامل است. سال گذشته به دلیل وضعیت معیشتی و شرایط اقتصادی، حاکم تقاضای مولد به مشاغل غیر مولد بالا رفت و همین امر موجب شد تا بیشتر کارخانه‌ها در شش ماهه دوم احساس نیاز شدید به کارگر پیدا کنند.به همین منظور کمیته‌هایی تشکیل شد و به ادارات کار نامه زنده و پاک‌گزیری کارگران اتباع خارجی را درخواست کردند تا در خطوط تولید کار کنند لذا کمبود شدید کارگر در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ که به دلیل زیاد شدن شغل‌های غیرمولد به وجود آمد باعث شد تا جوانان جویای کار و کارگران چندان رغبتی به کار در کارخانه‌های تولید ندهند و سراغ شغل‌های غیرمولد بروند که راحت تر و درآمدش بیشتر است.نماینده کارگران در هیات‌های حل اختلاف، افزایش دستمزدها را از دیگر علل کاهش آمار‌های مذکور عنوان کرد و ادامه داد: یکی از دلایلی که امسال شکایات نسبت به

ساهشبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۱، دانشول ۱۴۴۳- ۱۷ مه ۲۰۲۲- سال بیست‌ویکم- شماره ۵۷۴

کارشناسان اقتصادی از انحراف در شیوه پرداخت یارانه سخن می‌گویند



دوباره تشدید شد و احتکار گندم توسط محترکان از آثار فرعی آن این رویداد بود. بحران نان به‌ویژه در قزوین بیش از سایر استان‌های کشور احساس شد و تشنجاتی را نیز به همراه آورد.با توجه به این بحران در سال ۱۳۲۱، دولت برای کنترل بحران، به عرضه نان کوپنی روی آورد و سرکوب قیمت نان آزاد را رها کرد. گزارش مقاله تاریخی پژوهشنامه انجمن تاریخ ایران در سال ۱۳۹۰ نشان می‌دهد که علاوه بر این راهکار، راهکارهای دیگری نیز برای کنترل قیمت در سال ۱۳۲۲ و ۱۳۲۳ نیز اجرائی شد. برنامه واردات گندم از خارج، برنامه افزایش محصول گندم و اصلاح بذر در کشور، و تنظیم آئین‌نامه تولید و مدیریت نان مقابله با احتکار، از جمله این سیاست‌ها و برنامه‌ها در دوره پهلوی دوم بود که برای کوتاه مدت موجب مهار بحران قیمت نان و کاهش قیمت نان در سال ۱۳۲۲ و پس از آن شد. البته سیاست جیره‌بندی نان به مرور پس از ۱۳۲۲ متوقف شد و دولت توانست از تورم ۵۵۵درصدی مواد غذایی در آن سال به سلامت بگذرد. این سیاست‌ها ادامه داشت تا اینکه در دهه ۱۳۵۰ با افزایش شدید درآمد نفتی دولت، مسیر دولت در کنترل قیمت‌ها مسیر جدیدی پیدا کرد. هویدا نخست وزیر وقت که باوجود درآمد بسیار بالای کشور درگیر تورم‌های سنگین شد، تصمیم گرفت تا در سال ۱۳۵۴ یک سیاست همه جانبه برای کنترل قیمت کالاهای اساسی را نان، برنج، گوشت دام و طیور، قند و شکر و روغن را به اجرا بگذارد. پس از پیروزی انقلاب، مسئله کنترل قیمت‌ها به وسیله یارانه با

اندکی تغییر اجرا شد. پس از سرنگونی نظام شاهنشاهی، علاوه بر سیاست‌های دولت در کنترل قیمت‌ها و مهار بقایای تورم دوره پهلوی دوم، یارانه‌ها به اشکال دیگری نیز توزیع می‌شد. به‌ویژه پس از آغاز جنگ تحمیلی، در سال ۱۳۵۹ تصمیم گرفته شد تا برای مدیریت قیمت‌ها سیاست توزیع کالابرگ (کوپن) و تأمین اقلام ضروری در دستور کار قرار گیرد.

تورم افسارگسیخته

به مثابه فلسفه وجودی یارانه پنهان

هادی حق شناس (اقتصاددان و رئیس اسبق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس) درباره فلسفه وجودی یارانه‌های پنهان و یارانه‌های تثبیت کننده قیمت اظهار می‌کند: علت اینکه در اقتصاد ایران یارانه پنهان وجود دارد، به‌طور واضح وجود تورم دو رقمی در سال‌های متمادی است. اگر اقتصاد ایران با تورم‌های بالای ۲۰ و ۳۰درصد مواجه نبود، هیچ تولیدکننده و مصرف‌کننده‌ای به‌دنبال کسب یک پرداخت جایگزین و جبران خرید خود نبودند. اگر امروز کارکنان دولت خواهان افزایش ۱۰درصدی حقوق بوده و کارگران به‌دنبال افزایش ۷۰درصدی حقوق هستند، به این دلیل است که تورم چند برابر سرعت افزایش حقوق جلو می‌رود. وی ساً تأکید بر اینکه حتی افزایش قیمت ارز و دلار نیز در اقتصاد ایران بیشتر از هرچیزی وابسته به افزایش تورم است» می‌گوید.ام‌الفساد اقتصاد ایران تورم است. مشکلاتی مثل یارانه، احتکار، قاچاق و سایر بحران‌ها همه معلول این‌ام

ثبت‌نام متقاضیان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از امروز

کافی برای ثبت‌نام، بیان‌داشت: متقاضیان با خیال راحت در مدت یک هفته اقدام به ثبت‌نام کنند و فرآیند به‌صورت شفاف تحت نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پیگیری خواهد شد.مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت بایان این‌که همه عرضه‌های خودروهای ساری کشور از طریق سامانه تخصیص یکپارچه انجام می‌شود، تصریح کرد: همه خودروسازان بخش دولتی و خصوصی در این سامانه به‌صورت شفاف اقدام به عرضه محصولات خود به مشتریان و متقاضیان خرید خودرو می‌کنند.تولکی لاریجانی، دانشتن ح‌ق انتخاب را از ویژگی‌های این سامانه دانست و ادامه داد: دفعات قبل برخی از خودروسازان از این روش استفاده می‌کردند و یا بخشی از تولیدات خود را عرضه می‌کردند، اما این‌که حق انتخاب متنوع با عرضه همه محصولات خودروسازان برای متقاضیان ایجادشده است.وی اضافه کرد: با پیش انجام‌شده میزان خودروهای کف پارکینگ‌ها (ناقص) به‌شدت کاهش‌یافته است، زمانی نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه خودروی ناقص در کف پارکینگ دست‌سازان داشتیم که اکنون به کمتر از ۵۰ هزار دستگاه رسیده است.مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با یادآوری این‌که آمار تولید نباید شامل خودروهای ناقص باشد، گفت: از خودروسازان خواسته‌شده که به سمت تولید عبور مستقیم بروند و تولید ناقص انجام ندهند.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، چگونگی آغاز به‌کار سامانه یکپارچه خودرو را تشریح کرد و از فرصت یک‌هفته‌ای امکان ثبت‌نام متقاضیان خرید خودرو در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از روز سه‌شنبه (امروز) خبر داد.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «عبدالله توکلی لاریجانی» در گفت‌وگویی تلویزیونی افزود: پیرو بند ۵ دستورات هشتم بندی رئیس‌جمهور درباره شفاف‌سازی عرضه در خیال راحت و بدون عجله ثبت‌نام کنند در این محصولات خود به مشتریان و متقاضیان خرید خودرو می‌کنند.تولکی لاریجانی، دانشتن ح‌ق انتخاب را از ویژگی‌های این سامانه دانست و ادامه داد: دفعات قبل برخی از خودروسازان از این روش استفاده می‌کردند و یا بخشی از تولیدات خود را عرضه می‌کردند، اما این‌که حق انتخاب متنوع با عرضه همه محصولات خودروسازان برای متقاضیان ایجادشده است.وی اضافه کرد: با پیش انجام‌شده میزان خودروهای کف پارکینگ‌ها (ناقص) به‌شدت کاهش‌یافته است، زمانی نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه خودروی ناقص در کف پارکینگ دست‌سازان داشتیم که اکنون به کمتر از ۵۰ هزار دستگاه رسیده است.مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با یادآوری این‌که آمار تولید نباید شامل خودروهای ناقص باشد، گفت: از خودروسازان خواسته‌شده که به سمت تولید عبور مستقیم بروند و تولید ناقص انجام ندهند.

تفند عجیب دلالان برای خرید ارز مسافرتی دولتی و فروش در بازار آزاد

فروش آن در بازار آزاد به قیمت ۳۲ هزار تومان را داشته باشد، ۹ میلیون ۶۰۰ هزار تومان کسب می‌کند که یک درآمد یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی برای دارنده این ارز در پی خواهد داشت. با کسر ۵۷۰ هزار تومان هزینه کنسلی بلیت و دستمزد ۳۰۰ هزار تومانی دارنده پاسپورت، مبلغ باقی مانده برای دلار، بیش از ۳۰۰ هزار تومان خواهد بود.برای دلار نیز در صورتی که متقاضی مسافرتی آن را به قیمت ۲۶ هزار تومان خریداری کرده و ۳۰ هزار تومان بفروشد، مابه التفاوت سود فروش ۵۰۰ دلار ارز مسافرتی با بازار آزاد، ۲ میلیون تومان است که با کسر دستمزد اجاره دهنده پاسپورت و هزینه کنسلی بلیت پرواز استانبول، درآمد دلال از هر سهمیه ارز مسافرتی یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.برای پروازهای نیاز به پاسپورت مانند مقاصد دویی، بلیت هواپیمای یک میلیون و ۷۰۰ هزار تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در نوسان است؛ در صورت خرید بلیت این پرواز و کنسل کردن آن که ۳۰ درصد از خریدار بلیت کسر می‌کند، ۵۱۰ هزار تومان دارنده بلیت منتضر می‌شود؛ حال آنکه از محل مابه التفاوت ۲ هزار یوروی دولتی و آزاد، ۸ میلیون تومان سود کسب کرده که با کسر ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومانی مبلغ کنسلی بلیت و دستمزد ۵۰۰ هزار تومانی اجاره دهنده پاسپورت و ویزا و نیز رقم یک میلیون تومانی صدور ویزای امارات، تا حدود ۶ میلیون تومان سود به دست می‌آورد.



در این تفاهم نامه توسعه محصولات دانش بنیان تولید بار اول و خرید تضمینی، حمایت از طرح‌های فناورانه استحصال انرژی از گازهای مشعل، افزایش بهره دهی چاه‌های کم بارده و توسعه فناوری‌های پیگ‌های هوشمند می‌باشد.در این تفاهم نامه که به امضا مهندس عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان و محمد اسماعیل کفایتی، رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز در آمد؛ قرار بر ارائه لیستی از نیازهای عملیاتی و فناورانه شرکت نفت و گاز اروندان در بخش‌های مختلف رنجیره ارزش نفت و گاز در قالب طرح‌ها، پروژه‌ها و سفارشات کالا به پارک فناوری صنعت نفت گردید، و در مقابل پارک فناوری صنعت نفت با بررسی نیازهای اعلام شده، همکاری جهت شناسایی و معرفی سازندگان، پیمانکاران و همچنین رفع نیازها به استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌اپ‌ها اقدام نماید.

امضای توافق نامه همکاری شرکت نفت و گاز اروندان با پارک علم و فناوری صنعت نفت

ادامه با تأکید بر اینکه تولید دانش بینان یک استراتژی محوری این شرکت برای انجام وظایف خود است گفت: نیل به اهداف و مأموریت‌های نفت و گاز اروندان به واسطه همکاری‌های صورت گرفته با دانشگاه‌ها، مراکز علمی و شرکت‌های دانش بنیان از پیشتری نسبت به گذشته برخوردار شده است.عذاری اهوازی اضافه کرد: استفاده حداکثری از این ظرفیت‌های درون را و توجه به شرکت‌های داخلی نیز اولویت دیگری برای این شرکت نفت و گاز اروندان محسوب می‌شود که باعث ایجاد وابستگی به خارج کشور و بی تأثیر شدن تحریم‌های ظالمانه خواهد شد.به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، درحاشیه بیست و ششمین نمایشگاه صنعت نفت تهران، تفاهم نامه پارک علم و فناوری صنعت نفت با موضوع رفع نیازهای فناورانه شرکت نفت و گاز اروندان و برگزاری رویدادهای حمایت از ساخت داخل در صنعت نفت صورت پذیرفت.از جمله اهم موارد در نظر گرفته شده